
UCHWAŁA NR LI/320/22 
RADY MIEJSKIEJ JABŁONOWA POMORSKIEGO 

z dnia 15 września 2022 r. 

w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli oraz 
zasad udzielania i rozmiaru obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 559, 583, 1005, 1079) oraz art. 42 ust. 6 i ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. 
Karta Nauczyciela (Dz. U. z 2021 r. poz. 1762, z 2022 r. poz. 935, poz. 1116, poz. 1700, poz. 1730) po 
uzyskaniu opinii Związku Nauczycielstwa Polskiego uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono obowiązki dyrektora szkoły obniża się tygodniowy 
obowiązkowy wymiar godzin zajęć o: 
1) 10 godzin tygodniowo w szkole, która liczy do 8 oddziałów; 
2) 12 godzin tygodniowo w szkole, która liczy od 9 do 16 oddziałów; 
3) 14 godzin tygodniowo w szkole, która liczy powyżej 16 oddziałów. 

2. Obniżka wymiaru obowiązkowych zajęć wicedyrektora szkoły jest o 5 godzin mniejsza od obniżki 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dyrektora szkoły, w której nauczyciel pełni obowiązki 
wicedyrektora. 

§ 2. Obniżki tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć określone w § 1 ust. 1 dotyczą 
także nauczyciela, który obowiązki kierownicze pełni w zastępstwie nauczyciela, któremu powierzono 
stanowisko kierownicze z tym, że obowiązują one od pierwszego dnia miesiąca następującego po 
miesiącu w którym powierzono nauczycielowi pełnienie tych obowiązków, a ustają z końcem miesiąca 
w którym nauczyciel zaprzestał ich wykonywania. 

§ 3. 1. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczyciela pedagoga, pedagoga specjalnego, 
psychologa, logopedy, terapeuty pedagogicznego, doradcy zawodowego wynosi 22 godziny. 

2. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć nauczycieli przedszkoli i innych placówek 
przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6- letnie i dzieci młodsze wynosi 
23 godziny. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Jabłonowo Pomorskie. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDA33E12-2A9E-4925-8614-167E8C6EB823. Podpisany Strona 1 z 3



§ 5. Traci moc uchwała Nr XLVII/277/2018 Rady Miejskiej Jabłonowa Pomorskiego z dnia 
28 czerwca 2018 r. w sprawie norm tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć niektórych 
nauczycieli oraz zasad udzielania i rozmiaru obniżenia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć. 
§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego 
i obowiązuje od dnia 1 września 2022 r.. 

  
   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zbigniew Mikulicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDA33E12-2A9E-4925-8614-167E8C6EB823. Podpisany Strona 2 z 3



Uzasadnienie 
Ustawą z dnia 12 maja 2022 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz 

. U. z 2022 r. poz. 1116) wprowadzono zmiany w art. 42 ust. 7 pkt 3 lit. b Karty Nauczyciela. Zgodnie 
z aktualnym brzmieniem ww. przepisu organ prowadzący szkołę określa tygodniowy obowiązkowy 
wymiar godzin zajęć pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, terapeutów 
pedagogicznych, doradców zawodowych z zastrzeżeniem, że wymiar ten nie może przekraczać 
22 godziny. Dodatkowo w przedmiotowej uchwale wprowadzono zapisy dotyczące wymiaru obniżek dla 
nauczycieli pełniących funkcje kierownicze w zastępstwie oraz określono  wymiar godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli i innych placówek przedszkolnych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 
6-letnie i młodsze. 

W związku z tym, że pedagog specjalny winien być zatrudniony od 1-go września 2022 roku za  
zasadne należy uznać nadanie uchwale mocy obowiązującej od 1-go września 2022 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: EDA33E12-2A9E-4925-8614-167E8C6EB823. Podpisany Strona 1 z 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2

	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



